Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036006667202311  1.2.N° PE 90388/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Servigos Comuns
item
1.6. Objeto Contratagdo de empresa especializada para locagdo de grupo motor gerador, visando atender ao Hospital

de Urgéncia e Emergéncia Regional de Cacoal - HEURO, em carater continuo, por um periodo de 5 (cinco)
anos, conforme Art. 106 da Lei Federal n°® 14.133 de 1° de abril de 2021.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1 Pedido de Esclarecimento (0055756348); Exame (0055854326).
2 Pedido de Esclarecimento (0055869959); Despacho (0055871402).

Emitido em : 26/02/2025 11:49:45 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

22.277.050/0001-53

16.667.114/0001-20

37.230.628/0001-93

46.538.607/0001-20

08.156.871/0001-00

15.655.026/0001-45

07.290.082/0001-03

08.100.057/0001-74

20.271.093/0001-04

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 20.271.093/0001-
04

VALORES TOTAIS

53.EM
RECURSO*

NAO

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

3.3.RO

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE

COTA

NAO

5.5. VAL.
ESTIMADO (R$)

299.189,7600

299.189,7600

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Emitido em : 26/02/2025 11:49:45 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.6. VAL.
OBTIDO (R$)

160.000,0000

160.000,0000

5.7. DESCONTO
FINAL

46,52%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

09/07/2024

30/07/2024

16/09/2024

25/09/2024

04/10/2024

13/11/2024

02/12/2024

10/12/2024

18/12/2024

19/12/2024

20/02/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material; Cotacdo de Precos.

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

Publicagdo do Aviso de Licitacdo

Esclarecimentos

Abertura da Sessdo

Analise de Propostas e Habilitacdo

Elaboracédo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

30/07/2024

16/09/2024

25/09/2024

04/10/2024

13/11/2024

02/12/2024

10/12/2024

18/12/2024

19/12/2024

20/02/2025

25/02/2025

8.5.QTD
DIAS

15

34

28

13

45

45

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao

superior.

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 26/02/2025 11:49:45 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3

Porto Velho-RO, 26 de fevereiro de 2025 11:49:45



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	IVANIR BARREIRA DE JESUS
	Pregoeiro Oficial


