



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0036006667202311	1.2. Nº Procedimento	PE 90388/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns	
1.6. Objeto	Contratação de empresa especializada para locação de grupo motor gerador, visando atender ao Hospital de Urgência e Emergência Regional de Cacoal - HEURO, em caráter contínuo, por um período de 5 (cinco) anos, conforme Art. 106 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	Pedido de Esclarecimento (0055756348); Exame (0055854326).
2	Pedido de Esclarecimento (0055869959); Despacho (0055871402).

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
22.277.050/0001-53	SIM	SIM	SIM
16.667.114/0001-20	SIM	SIM	SIM
37.230.628/0001-93	SIM	NÃO	SIM
46.538.607/0001-20	SIM	NÃO	SIM
08.156.871/0001-00	NÃO	SIM	SIM
15.655.026/0001-45	SIM	NÃO	SIM
07.290.082/0001-03	NÃO	SIM	SIM
08.100.057/0001-74	NÃO	NÃO	SIM
20.271.093/0001-04	SIM	SIM	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	20.271.093/0001-04	NÃO	NÃO	299.189,7600	160.000,0000	46,52%
VALORES TOTAIS				299.189,7600	160.000,0000	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
09/07/2024	Análise Processual e Material; Cotação de Preços.	SUPEL	30/07/2024	15
30/07/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	16/09/2024	34
16/09/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	25/09/2024	7
25/09/2024	Parecer Jurídico	PGE	04/10/2024	7
04/10/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	13/11/2024	28
13/11/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	02/12/2024	13
02/12/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	10/12/2024	6
10/12/2024	Esclarecimentos	SESAU	18/12/2024	6
18/12/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	19/12/2024	1
19/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SESAU	20/02/2025	45
20/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	25/02/2025	3
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				45

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 26 de fevereiro de 2025 11:49:45

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial